



Wrocław dnia 15.03.2020

Szanowne Panie i Panowie  
Prezydenci, Burmistrzowie, Wójtowie Gmin  
Województwa Dolnośląskiego

List Otwarty !!

Szanowni Państwo ,

W obliczu głębokiego kryzysu w branży turystycznej spowodowanego epidemia wirusa COVID-19 zwracam się w imieniu dolnośląskiej branży turystycznej , a w szczególności w imieniu właścicieli nieruchomości - hoteli, pensjonatów, moteli i innych obiektów tego typu oraz atrakcji turystycznych z wnioskiem o rozpatrzenie możliwości nie naliczania odsetek od spóźnionych opłat podatkowych z tytułu podatku od nieruchomości oraz rozłożenia go w czasie np. na następne okresy. Termin płatności tego podatku wypada na 16 marca dlatego trzeba działać szybko. To przedsiębiorcy turystyczni, są najbardziej poszkodowani poprzez podejmowane przez rządy środki zapobiegawcze, mające na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się koronawirusa - i o ile w pełni popieramy te środki, o tyle nie zmienia to faktu, że mierzymy się z sytuacją, która zagraża płynności finansowej a może i przetrwaniu całej branży turystycznej. Znaczny spadek obrotów uniemożliwia nam normalne funkcjonowanie, musimy walczyć o przetrwanie w każdy możliwy sposób. Gdy sytuacja wróci do normy, postaramy się spłacić nasze zobowiązania w jak najszybszym terminie. Mamy nadzieję, że ta tragiczna dla nas wszystkich sytuacja będzie miała charakter przejściowy i już wkrótce koronawirus zostanie opanowany a ruch turystyczny wróci na swój normalny poziom.

Druga i bardzo ważna sprawa to opłaty za śmieci , które będziemy regulować chociaż nasze obiekty czy atrakcje będą teraz stały puste. Tutaj liczymy na duże upusty lub zaniechanie poboru do momentu, gdy sytuacja wróci do normy .

Załatwienie tych 2 spraw na pewno by nam pomogło przetrwać ten ciężki okres , który dotyczy wszystkich obywateli RP.

Czekamy na zatwierdzony pakiet pomocy od Rządu ale również oczekujemy ,że w naszym miejscu działalności spotkamy się z przychylnością.

Z wyrazami szacunku

Marek Ciechanowski

Prezes DIT